C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.113/2009

Autor: Senado Federal - Paulo Paim

Data da
Apresentação:

25/09/2009

Ementa: Altera a redação do caput do art. 193 da Consolidação das Leis
do Trabalho - CLT, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de
maio de 1943, para dispor sobre as atividades ou operações
perigosas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Arquive-se o Projeto de Lei n. 6.113/2009, nos termos do art.
164, § 4º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 04/06/2013